etc.

etc.

vbi fractiones secundo loco positae $\frac{1}{2}, \frac{1}{6}, \frac{1}{6}, \frac{1}{10}, \frac{5}{6}, \frac{691}{210},$ etc. sunt numeri Bernoulliani vocati, qui ulterius ita progressiuntur: $\frac{85}{2}, \frac{3617}{30}, \frac{43867}{42}, \frac{1222277}{110}, \frac{854513}{6}, \frac{1181820455}{546}, \frac{76977927}{2}, \frac{23749461029}{50},$

$\frac{8615841976005}{162}, \frac{84802551453387}{170}, \frac{90219075042845}{6}$.

§. 35. Hactenus numerum x : tanquam variabilem spectauimus, nunc autem facta euolutione ambos numeros x et a pro labitu assumere licet, indeque semper idem valor pro numero nostro C resultabit, quippe qui erit

$$C = 1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \dots + \frac{1}{x+a-1} - 1x + S,$$

atque series S eo promptius conuerget, quo maiores numeri loco x et a accipiuntur. Inter binos autem numeros x et a eiusmodi relationem assumi conueniet, vt formula $\frac{x}{x} - \frac{1}{x+1} - \frac{1}{(x+a)^2}$ proxime euanescat. Veluti si fuerit $x = 10$, haec formula: $\frac{1}{10} - \frac{1}{(10+a)^2}$, fit minima, si fuerit vel $a = 0$ vel $a = 1$; omnium autem minima fiet sumto $a = \frac{1}{2}$, tum enim iste valor euadet $\frac{1}{10} - \frac{1}{44}$; vnde patet, perpetuo expedire vt sumatur $a = \frac{1}{2}$. Quamobrem si fuerit x numerus integer, primum membrum erit

$$1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \dots + \frac{1}{x - \frac{1}{2}},$$

cuius seriei valor quemadmodum inueniri debeat supra est ostensum: erit scilicet

$$2 - 2 \cdot 1 \cdot 2 + \frac{2}{3} + \frac{2}{5} + \frac{2}{7} + \frac{2}{9} + \dots + \frac{2}{2x-1}.$$

Hoc igitur modo nostra expressio maxime conuerget, et dummodo numerus x modice magnus accipiatur, pauci termini sufficient ad valorem numeri C satis exacte eruendum.

§. 36. Postquam igitur valorem nostri numeri C per series infinitas expressimus, videamus, annon etiam per formulas finitas integrales exhiberi queat, vnde tatuus concludi poterit ad quodnam genus quantitatum iste numerus sit referendus. Ac primo quidem series indefinita

ta $1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \dots + \frac{1}{n}$, ex euolutione
huius formulae integralis nascitur: $\int \frac{(1-x^n) dx}{1-x}$, siquidem

post integrationem statuatur $x=1$, vbi iam numerus n
tam fractus quam integer esse potest, sicque habebimus

$$C = \int \frac{(1-x^n) dx}{1-x} - ln,$$

siquidem loco n numerus infinitus accipiatur. Inuestigemus ergo etiam formulam integralem, quae posito $x=1$
indefinite nobis praebeat ln . Cum autem posito $x=1$
fiat $\frac{1-x^n}{1-x}=n$, erit $l \frac{1-x^n}{1-x}=ln$; vnde patet, si n de-
notet numerum infinite magnum, tum fore